Российская Федерация
Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10.02.2020  № 33
д. Бурга

О  внесении изменений в постановление  №145   от 26.09.2013
«Об  утверждении   Положения о    дисциплинарных    взысканиях  за  коррупционные     правонарушения и порядке их  применения к муниципальным служащим Администрации Бургинского   сельского  поселения

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести в  Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Бургинского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Бургинского сельского поселения от 26.09.2013 №145:
      1.1. Пункт 3.1. Раздела 3  Положения дополнить подпунктом 2.1)  в следующей редакции:
«2.1)  доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»

      1.2.  Абзац 2 и 3 пункта 3.4. Раздела 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«3.4. Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1, 2.2 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
     Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотрен-ный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

             3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения.

Глава администрации                                  А.В. Маршалов